
UCHWAŁA NR LVI/335/22
RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY

z dnia 30 grudnia 2022 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy na 2023 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 21 ust. 3, art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) w zw. § 
57 ust. 1 oraz § 64 ust. 1 uchwały Nr XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 listopada 2012 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 69 ze zm. Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2018 r., poz. 3540) Rada Miejska w Niemczy uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy na 2023 rok, o których mowa 
w § 2 ust. 1-4.

§ 2. 1. Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

3. Plan pracy Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Plan pracy Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Stałych Rady Miejskiej
w Niemczy, o których mowa w § 2 ust. 1-4.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Niemczy

Andrzej Osipowicz

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA ROK 2023

Lp. TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA WSPÓŁPRACA
1 luty Kontrola bieżącego funkcjonowania Miejskiej 

i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemczy.
Burmistrz Miasta
i Gminy Niemcza

Dyrektor placówki
2 marzec/

kwiecień
Kontrola bieżącego funkcjonowania Przedszkola 
Publicznego Zaczarowany Gród w Niemczy.

Burmistrz Miasta
i Gminy Niemcza

Dyrektor placówki
3 maj 1) Ocena wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza 

za 2022 rok.
2) Wydanie opinii do RIO w sprawie wykonania budżetu 
za 2022 rok i udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Burmistrz Miasta
i Gminy Niemcza

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A602BA5D-C68A-4B57-9CF4-7A1B8A494332. Podpisany Strona 1



Miasta i Gminy Niemcza. Skarbnik Urzędu MiG 
Niemcza

4 czerwiec 1) Kontrola przygotowań do wypoczynku letniego.
2) Kluby sportowe - kontrola wydatkowania dotacji.

Burmistrz Miasta
i Gminy Niemcza

Przedstawiciele 
klubów

5 wrzesień Kontrola bieżącego funkcjonowania Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Spółka z O. O.
w Niemczy.

Burmistrz Miasta
i Gminy Niemcza

Pracownik 
merytoryczny

6 listopad Kontrola bieżącego funkcjonowania Niemczańskiego 
Ośrodka Kultury w Niemczy.

Burmistrz Miasta
i Gminy Niemcza

Dyrektor placówki
7 grudzień 1) Sporządzenie sprawozdania z kontroli 

przeprowadzonych w 2023 roku.
2) Opiniowanie budżetu na 2024 rok.
3) Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 
2024 rok.

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w 
Niemczy                        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A602BA5D-C68A-4B57-9CF4-7A1B8A494332. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/335/22Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 grudnia 2022 roku
Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy

na rok 2023

Lp. Tematyka Termin Współpraca

1.

2.

3.
4.

5.

Sprawy bieżące, wynikające z zakresu działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Niemczy. 
Rozpatrywanie skarg na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza, kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych. 
Rozpatrywanie wpływających do Rady Miejskiej w Niemczy wniosków i petycji.
Przygotowywanie stanowisk i uzasadnień faktycznych oraz prawnych dotyczących 
rozpatrywanych skarg, wniosków i petycji.
Współpraca z właściwymi Komisjami Rady Miejskiej w Niemczy.

cały rok

Organy Miasta i Gminy Niemcza, w tym 
Burmistrz, oraz organy wewnętrzne Rady 
Miejskiej w Niemczy (pozostałe Komisje), 
pracownicy Urzędu Miasta, dyrektorzy 
placówek oświatowych, jednostki 
organizacyjne Miasta i Gminy Niemcza, 
jednostki pomocnicze Miasta
i Gminy Niemcza.

1.

2.

Sprawozdanie z działalności  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2023.

Opiniowanie projektu planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Niemcza na rok 2024.
grudzień

Organy Miasta i Gminy Niemcza, w tym 
Burmistrz, oraz organy wewnętrzne Rady 
Miejskiej w Niemczy (pozostałe Komisje), 
pracownicy Urzędu Miasta, dyrektorzy 
placówek oświatowych, jednostki 
organizacyjne Miasta i Gminy Niemcza, 
jednostki pomocnicze Miasta
i Gminy Niemcza.

1. Plan pracy Komisji obejmuje wykonywanie innych zadań nieujętych w planie pracy na rok 2023, ale wynikających z bieżących potrzeb oraz stosownych 
przepisów uchwały nr XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 listopada 2012 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta
i Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 69 z późn. zm.) oraz uchwale nr XLIII/227/18 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 29 czerwca 2018 roku 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r., poz. 3540).

2. Plan pracy Komisji należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego wprowadzania nowych zadań.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A602BA5D-C68A-4B57-9CF4-7A1B8A494332. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/335/22Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 grudnia 2022 roku
Plan pracy Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich

Rady Miejskiej w Niemczy
na rok 2023

LP TEMATYKA POSIEDZEŃ Współpraca

STYCZEŃ 1.Punkt dystrybucji węgla 
kamiennego na terenie gminy.
2.Transport publiczny na terenie 
gminy i powiatu.
3.Opiniowanie projektów uchwał.

Burmistrz ,Skarbnik, referent urzędu.

LUTY 1.Plan pracy Niemczańskiego 
Ośrodka Kultury.
2.Plan pracy Miejskiej i Gminnej 
Biblioteki Publicznej (MiGBP).
3.Opiniowanie projektów uchwał. 

Burmistrz ,Skarbnik, Dyrektor NOK, 
Dyrektor MiGBP.

MARZEC 1.Plan organizacji ruchu drogowego 
na ukończonych inwestycjach 
drogowych w gminie.
2.Ład, porządek publiczny- 
statystyki za 2022 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał. 

Burmistrz ,Skarbnik, referent urzędu,
Przedstawiciel Posterunku Policji w 
Niemczy.

KWIECIEŃ 1.Utrzymanie czystości i porządku 
publicznego w gminie: tereny 
zielone, parki, skwery, place zabaw, 
boiska.
2.Opiniowanie projektów uchwał.

Burmistrz ,Skarbnik, Prezes PKP.

MAJ 1. Ocena wykonania budżetu za 
2022 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał.

Burmistrz ,Skarbnik, dyrektorzy jednostek 
podległych , prezes PK

CZERWIEC 1.Oferta wakacyjna 
Niemczańskiego Ośrodka Kultury, 
Szkoły Podstawowej oraz Miejskiej 
i Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Niemczy.
2.Opiniowanie projektów uchwał. 

Burmistrz ,Skarbnik, dyrektorzy jednostek 
podległych.

LIPIEC - 
SIERPIEN 

Letnia przerwa wakacyjna.

WRZESIEŃ 1.Raport o stanie zabytków 
i miejsc pamięci będących pod 
kuratelą gminy Niemcza.
2.Opiniowanie projektów uchwał.

Burmistrz ,Skarbnik, referent urzędu.

PAŹDZIERNIK 1.Zapoznanie z założeniami do 
budżetu na 2024 rok.
2.Opiniowanie projektów uchwał.

Burmistrz ,Skarbnik.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A602BA5D-C68A-4B57-9CF4-7A1B8A494332. Podpisany Strona 4



LISTOPAD 1.Zubożenie społeczeństwa- 
programy osłonowe 
i pomocowe.
2.Opiniowanie projektów uchwał.

Burmistrz ,Skarbnik, Dyrektor OPS.

GRUDZIEŃ 1.Sprawozdania z działalności 
Komisji Infrastruktury Społecznej i 
Spraw Obywatelskich  Rady 
Miejskiej  w Niemczy za rok 2023.
2.Przyjęcie planów pracy stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Niemczy 
na 2024 rok. 
 3.Opiniowanie projektu budżetu na 
2024 rok oraz pozostałych 
projektów uchwał.

Burmistrz, skarbnik, dyrektorzy placówek 
oświatowych, NOK, MiGBP, OPS, prezes 
PK

Plan pracy Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich w Niemczy obejmuje wykonanie zadań 
wynikających z bieżących potrzeb oraz innych zgodnych z przepisami uchwały Nr XXIV/136/12 Rady 
Miejskiej  w Niemczy z dnia 30 listopada 2012 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Niemcza 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 69 z późn. zm.)  Plan pracy Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich w Niemczy należy traktować jako katalog otwarty z możliwością bieżącego wprowadzania 
nowych zadań.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A602BA5D-C68A-4B57-9CF4-7A1B8A494332. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/335/22Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 grudnia 2022 roku
Plan pracy Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego

Rady Miejskiej w Niemczy
na rok 2023

LP TEMATYKA POSIEDZEŃ Współpraca

STYCZEŃ 1.Utrzymanie czystości na terenie gminy Niemcza, 
segregacja odpadów , gospodarka odpadami 
komunalnymi oraz współpraca z ZGPD7 
(przedstawienie nowych stawek za wywóz nieczystości 
stałych)
 2. Opiniowanie  projektów uchwał. 

Burmistrz ,Skarbnik, 
referent urzędu, 
przedstawiciel 
ZGPD7,prezes PK

LUTY 1.Gospodarka wodno – ściekowa na terenie miasta i 
gminy  - modernizacja oczyszczalni ścieków poziom 
realizacji zadania.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał. 

Burmistrz ,Skarbnik, 
referent urzędu, prezes 
PK

MARZEC 1.Przeglad dróg  na terenie gminy Niemcza po sezonie 
jesienno  - zimowym.
2.Utrzymanie gminnych obiektów użyteczności 
publicznej.
3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Burmistrz ,Skarbnik, 
referent urzędu,
Prezes PK

KWIECIEŃ 1.Poziom realizacji inwestycji dotyczących 
infrastruktury drogowej na terenie gminy.
3. Opiniowanie projektów uchwał.

Burmistrz ,Skarbnik, 
referent urzędu,

MAJ 1.Ocena wykonania budżetu za rok 2022
2. Opiniowanie projektów uchwał.

Burmistrz ,Skarbnik, 
dyrektorzy jednostek 
podległych ,prezes PK

CZERWIEC  1. Postępy w budowie nowego cmentarz komunalnego 
na ternie gminy Niemcza.
 2. Opiniowanie projektów uchwał. 

Burmistrz ,Skarbnik, 
prezes 
przedsiębiorstwa 
komunalnego

LIPIEC - 
SIERPIEN 

Letnia przerwa urlopowa.

WRZESIEŃ 1.Poziom realizacji programów ekologicznych z 
dofinansowaniem gminy Niemcza, wymiana źródeł 
ciepła na ekologiczne współpraca z powiatem w tym 
zakresie.
2.Opiniowanie projektów uchwał.

Burmistrz ,Skarbnik, 
przedstawiciel 
powiatu, 

PAŹDZIERNIK 1.Współpraca gminy Niemcza z powiatem 
dzierżoniowskim w 2023 roku w zakresie wspólnych 
inwestycji.
2.Opniowanie projektów uchwał.

Burmistrz ,Skarbnik, 
Starosta

LISTOPAD 1.Przegląd zrealizowanych inwestycji na terenie miasta 
i gminy.
2.Opiniowanie projektów uchwał.

Burmistrz ,Skarbnik,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A602BA5D-C68A-4B57-9CF4-7A1B8A494332. Podpisany Strona 6



GRUDZIEŃ 1. Sprawozdania z działalności Komisji Infrastruktury 
Technicznej i Rozwoju Gospodarczego   Rady 
Miejskiej  w Niemczy za rok 2023.
 2.Przyjęcie planów pracy stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Niemczy.
na 2024 rok. 
 3.Opiniowanie projektu budżetu na 2024 rok oraz 
pozostałych projektów uchwał.

Burmistrz, skarbnik, 
dyrektorzy placówek 
oświatowych, NOK, 
MiGBP, OPS, prezes 
PK

Plan pracy Rady Miejskiej w Niemczy obejmuje wykonanie zadań wynikających z bieżących potrzeb oraz 
innych zgodnych z przepisami uchwały Nr XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 listopada 
2012 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., 
poz. 69 z późn. zm.)  Plan pracy Rady Miejskiej w Niemczy należy traktować jako katalog otwarty 
z możliwością bieżącego wprowadzania nowych zadań.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A602BA5D-C68A-4B57-9CF4-7A1B8A494332. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie
do projektu uchwały Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Niemczy na rok 2023.

1. Stan prawny: Zgodnie z zapisem art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Natomiast 
zgodnie z zapisem art. 21 ust. 3 wyżej wymienionej ustawy Komisje podlegają Radzie Gminy, przedkładają jej 
plan pracy oraz sprawozdania z działalności.

2. Cel i prognozowane skutki finansowe realizacji uchwały: Środki finansowe związane z pracą radnych 
Rady Miejskiej w Niemczy zostały ujęte w projekcie budżecie Miasta i Gminy Niemcza na rok 2023. Wobec 
powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A602BA5D-C68A-4B57-9CF4-7A1B8A494332. Podpisany Strona 8


